
                                                                                                           

1 

 

 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZM Žatce 

dne 13.05.2024 

 

Přítomni: p. Malířová, p. Vlach, Volráb, Valášek 

Host: Ing. Veselá  - místostarostka města 

 

Zahájení: 15:30 hod  

 

Program:  

1. Kontrola usnesení za období od 05.04.2024 do 09.05.2024. 

2. Projednání zápisu z provedené kontroly (rekonstrukce parčíku Tyršova ul. I. část, sanace 
kamenné zdi v ulici Pod zámkovnou). 

3. Různé.  
 

Jednání zahájil předseda kontrolního výboru ZM pan Vlach a přivítal přítomné členy  
kontrolního výboru. Program jednání byl jednohlasně odsouhlasen.  
 

K bodu č. 1  

Kontrola usnesení byla provedena za období od 05.04.2024 do 09.05.2024 bez připomínek.  

 

Souhlasí: p. Vlach, p. Malířová, p. Volráb, p. Valášek 

Zdržel se:  --- 
Nesouhlasí: ---- 
 

K bodu č. 2 

1. Kontrola akce „Rekonstrukce parčíku v Tyršově ul. I. část“ -  p.Malířová seznámila členy 
se zápisem z provedené kontroly, která byla provedena 29.04.2024 společně  
s p. Volrábem a za účasti pracovníka Odboru místního hospodářství (OMHM)  

 Zhotovitel akce: Arborea Rakovník s.r.o., I. část akce ve výši 145.000,00 Kč 
byla realizována v roce 2022 v návaznosti na participativní rozpočet. II. část byla 
realizována v 11/2023 v celkové výši 856.000,00 Kč.  

       Návrhy a doporučení kontrolního výboru: 

• u projektů, které jsou rozděleny do etap – v místě realizace umístit informační tabulky 

s finální vizualizací a doplňujícím textem o termínu další části realizace nebo ukončení 
realizace, 

• vytvořit a schválit městský katalog mobiliáře, ze kterého by se jednotlivé prvky vybíraly, 
aby byly sjednocené po jednotlivých částech města a aby nemělo každé stavební dílo jiné 
prvky. Tento katalog by pomohl zjednodušit realizaci, kontrolní výbor doporučuje zadat 
zpracování katalogu architektovi města spolu s komisí architektury, 

• před zahájením akce provést jednoduché zakreslení díla, aby si schvalovací orgán udělal 
obrázek o jeho proporcích a mohlo se lépe rozhodnout či předem vydiskutovat reálné 
změny. 

 

Závěr kontroly: 
Realizace rekonstrukce parčíku v Tyršově ulici proběhla v souladu s právními předpisy, 
rozpočet i termín byly dodrženy a celá akce naplnila původní záměr zkvalitnit tuto část 
městského prostoru.   
 



                                                                                                           

2 

 

Místostarostka Ing. Veselá přislíbila projednání návrhu na vypracování katalogu mobiliáře 
v radě města.  
Zápis z kontroly je součástí zápisu z jednání kontrolního výboru.  
 

2. Kontrola akce „Sanace kamenné zdi v ulici Pod zámkovnou“ – kontrola bude  provedena 

do 10.06.2024, provede p. Vlach a p. Valášek. 
3. Kontrola systému odpadového hospodářství – p. Volráb seznámil členy kontrolního 

výboru se zápisem z provedené kontroly, která byla provedena 19.03.2024 za účasti 
pracovnice Odboru místního hospodářství (OMHM) a jednatele TSMŽ s.r.o.  Ve zprávě je 
uvedeno porovnání systému odpadového hospodářství městy Louny, Kadaň a Klášterec 
n/O. Vzhledem ke složitosti a roztříštěnosti celého systému odpadového hospodářství na 
řadu menších celků (směsný odpad, veřejná síť tříděného odpadu, sběrný dvůr, sběrové 
soboty, podzemní kontejnery, chytré odpadkové koše, standardní odpadkové koše, Door- 

to dooor systém, zahrádkáři ,…) se kontrolní výbor v příkladné spolupráci s odborem 
místního hospodářství nezaměřoval na standardní kontrolu smluv týkajících se odpadů, 
ale na systém a jeho nákladovost jako celek a společně byla připravena analýza  
a doporučení. Tato kontrola se též nezabývala výběrem místního poplatku za odpady 
(výběr poplatku a práce s neplatiči bude součástí další kontroly ještě v roce 2024). 
 

 

ŽATEC celkem 

Náklady odpady 2024     40, 228 mil 

Příjmy  odpady   2024                    cca 17,700  mil 

Doplatek města 2024   22,528 mil  

Podíl doplatku města 2024 na 

celkových nákladech 
56% 

 

     

  Zápis z provedené kontroly v rozsahu 12 stran je součástí zápisu z jednání kontrolního   
výboru.  

 

Souhlasí: p. Vlach, p. Malířová, p. Volráb, p. Valášek 

Zdržel se:  --- 
Nesouhlasí: ---- 
 

K bodu č. 3 

  • Další jednání kontrolní výboru se bude konat dne 10.06.2024 od 15:30 hod v malé 
zasedací místnosti radnice s programem: 

 

1. Kontrola usnesení od 10.05.2024 k 03.06.2024. 

2. Zápisy z provedených kontrol. 
3. Kontrola dotazů dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 

2023. 

4. Různé. 
 

 

 



                                                                                                           

3 

 

 

Souhlasí: p. Vlach, p. Malířová, p. Volráb, p. Valášek 

Zdržel se:  --- 
Nesouhlasí: ---- 
 

 

Ukončení jednání: 17:20 hod   

 

Za kontrolní výbor ZM Žatce schválil: p. Vladimír Vlach   

Za kontrolní výbor ZM Žatce ověřil:  Ing. Dušan Volráb  

 

 

V Žatci dne 20.05.2024 

 


